De generibus

natione eāus significat modulationē vocis: cet' turbā or' orizgenē pnciplū natulitate
A C In his versibus dicit q' pposita ex noibus in littera postis pnt terminari in is r
 us. vbi gra' cera pponit cū sin: r dicim' hic r hec sinceris r h' sincere. vel sincerus ra
 rū. i. purus. Jugū pponit cū bis r dicim' hic r hec bijugis r h' bijuge. vel bijugus. ga.
 gū. i. res duoz iugoz. Limus pponit cū sub: r dicim' hic r hec sublimis r h' sublime v'l
 sublim'. ma. mū. i. alius. Anim' pponit cū magn' r aim' r dicimus hic r hec magna
 nimis r hoc magnanime. v'l magnanim' ma. mū. i. magni ai. Ex in r colus pponit hic
 r hec incolumis r h' incolume: v'l incolumus ma. mū. i. sospes vel potēs. sedm alios ieo
 lumus non d'. Ex in r

Is vel vs ista suis dices dare compositiuis.
Cetera iungū limus anim' colus arma bacill'
Lum no: ma neruū cū freno collige cliuū.
Estqz perenna: tamen de iure perēnis habetur
Vas vasib' ternam tibi dat plurare secundam
Tota dom' quarte: mi morū mosqz secunde.
Plurarem numerum retinet es: atqz metallū
Raro per reliqua dabitur plurale metalla.
Aquoz r vnda fretū mare melqz latex aqvinū
Pocula fons flumen flumius pluralia seruant.
Stagna lacūa lac' amnes pute' quozqz lymphe
Cetera pluralēz retinent humētia raro.
Lex mensuratis tamen r pēsis datur ista.

arma pponit hic r hec
 inermis r hoc inerme:
 r inermis. ma. mū. i. si
 ne armis. Ex in r bacil
 lus pponit hic r hec i-
 becillus r hoc imbecil-
 le. v'l imbecillus la. lū.
 i. nō potēs. Ex r nor
 ma pponit hic r h' enor
 mis r hoc enorme. v'l
 enormus ma. mū. i. nō
 regularis. Ex r ener-
 u' pponit hic r h' ener-
 uis et hoc enerue. vel
 eneruus ua uuz. i. sine
 neruis. Ex r frenū cō
 ponit: hic r hec effre-
 nis r hoc effrene v'l ef
 frenus na nū. i. sine fre
 no vel dissolutus. Ex e

*Nomina.
 significan
 tia res Et
 hūiditas.*

et clius pponit hic et hec declinū r hoc declinē. vel declinū: nū. i. infirmus v'l de
 p' cillus. deide seqt: Estqz penna: qsi dicat q' pennus pēna pēnū: nū de iure debemus
 dicere hic et hec pennis et hoc pēne. i. perpetuus: r componitur ex per r annus.
B C Dicit q' vas in singulari ē declinationis tertie. vt vas vasib'. in plurali vero se
 cunde vt vasa vasozum. Sed vas habens vadis in genitiuo non est heteroclitum.
C Sententia est q' hoc nomen domus vbiqz est declinationis quarte: nisi in infra
 scripta terminatōibus: v'z mi mo mos: r rū in quibus est sede declinationis. Et ē scil
 endum q' sic declinatur. Nō hec domus: gō huius domi vel domus: dō hūic domo
 actō hāc domū. v' dō domus: ablatiuo ab hac domo. Et pluraliter nominatiuo. he do
 mus. vel domi. Genitiuo harum domozum. Datiuo his domibus. accusatiuo has do
 mos vel domus. vocatiuo o domi vel domus. ablatiuo ab his domibus.
D C Hic ponit regulam de nominibus metallozum dicens: q' ista nomina sez es r me
 tallum variantur in plurali numero. vt pluraliter nominatiuo hec era: pluraliter no
 minatiuo hec metalla. Sed raro cetera nomina metalloz: in plurali variantur. vt no
 minatiuo hoc aurum. non enim dicimus pluraliter nō hec aura: et sic de similibus. Et
 est sciendum q' noia metallozum sunt hec. i. aurū argentū plumbū stannum. cuprū fer
 rum: auricalcum. chalybs: r alia quedā que ex aliquibus horum fabricantur
E C Hic auctor ponit regulā de noib' humidis Et dic' qd noia in sra posita variant in
 plali s' alia hūiditate significātia nō hnt pluralē numez vel raro hnt. vt oleū et silia: r
 hec lex. i. hec regula d' intelligi de his q' v' dunt cō mēsurā vel cū trutina. vt lac oleuz
 Et hoc dicit pp saluā stilam rotē pluiā guttā: que non mensurantur nec truciuntur.

a **C** Hic auctor ponit regulam de nominibus femininis: dicit quod illa nomina quae ponuntur in textu variantur in plurali: ut hoc ordea: pluraliter notum hoc ordea: hoc frumentum: pluraliter notum hoc frumentum. hoc fabum: pluraliter notum hoc faba: alij dicitur singulariter notum hoc faba: pluraliter notum hoc fabe. hic melo: pluraliter notum hi meloes. hic citrulus pluraliter notum hi citruli: sed per pluraliter notum hoc farrum: sed pisum pluraliter notum hoc pisum. hic lupinus pluraliter notum hi lupini. Alia vero nomina feminina raro variantur in plurali: ut notum hoc triticum. hoc avena: hoc siligo. id dicitur raro femininis: alijs pluraliter tenemur. Item farrum farris ne. ge. dicitur quoddam genus anone: et dicitur a frago gis. Similiter etiam omnia semina frugum farrum dicitur a frageo: quod molari fragebantur in pila autem.

Nomia si
gnificatio
semis terre
Quia de
clinatio habet
raro plale

et visus molari usque esset.
b **C** Dicit auctor quod nomina quae declinationis raro variantur in plurali. nisi sint hec quae in se ponuntur. Et quod textus clarus est et vocabula. Id bonum est transire ad alia magis necessaria.
c **C** Dicit auctor quod hec nomina pariter et sanguis raro variantur in plurali: nisi in alia significatio ut viri sanguinis declinate a me sanguini. i. peccatorum. Et notanter dicit raro: quod alij quod repit sanguis in plurali ut in euangelio. Qui non ex sanguinibus

d **C** Dicit quod vulgus

et pelagus sunt ge. neu. et carent numero plurali. sed aliquos raro variantur in plurali: et sunt ge. mas. ut pluraliter notum hi vulgi. e **C** Dicit quod hec nomina tellus telluris. humus humi: et gelu carent plurali. Tellus ris dicitur terra frugifera a tolido dicta. quod fructus eius tollimus. vel quod fructus eius nos tollit. i. nutriunt vel quod nos tollit. i. portat et sustinet: humus. i. terra et proprie humidat et inferior. Gelu neu. gnis indeclinabile. i. frigus. et dicitur a ge quod est terra: et ligo. as. eo quod liget terram. i. stringat. f **C** Dicit quod hoc nomen ador quod id est quod pignedo siue flos farinae: est indeclinabile prope repugnantem duarum regularum. Nota est quod nomina neu. in or. desinentia corripunt penult. gen. ut marmo: marmoris. ut dictum est ipsi. neu. tracis. Alia est quod nomina in or. desinentia derivata a verbis productibus o i penult. syllaba producta sunt penult. gen. ut amor: amoris. pro prima deberet corripere. et pro secunda producere penult. Et id prope istas duas repugnantia remansit indeclinabile. ne alteri regularum fieret iniuria. Quod siue sic. Notandum pertraria nomine nescit mouere hoc nomen ador: et derivat ab adoro ras. Etiam ador est quoddam genus anone vel frumenti unde fiebat panis inuolaticus: quod quomolabat deum adorabat. g **C** Dicit A. quod ista nomina. i. pus. i. putredo: fas. i. licitum: ir. i. palma manus. nefas. i. iniustum vel illicitum sunt aptora neutra. i. ge. neu. et indeclinabilia. et dicitur aptora ab a quod est sine et protos casus: quasi sine casuum variatione. Pus puris sem. gnis. i. custodia et dicitur a purus eo quod purum custodiat et retineat. Item hoc pus indeclinabile est pro tredo. vel quod ad infirmitas quod huius reddit putridum: tunc dicitur puteo res: quod est fetere. Et sic capis hic in textu. h **C** Dicit quod hoc nomen fors si format de se aliquo obliquis: nisi forte. ut notum hoc fors ablativo ab hac forte. fors est se. ge. et euentus rex et dicitur a foros. Unde sepe inuenitur positum adverbialiter pro adverbio euentus. i **C** Dicit quod hoc nomen tabes